
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.11.2023                                     с.Галанино                                       №73  

 

О безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов 

на территории Галанинского сельсовета 

 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни  и 

здоровья в осенне-зимний период 2023-2024 гг. на территории  Галанинского сельсовета, в 

соответствии с п. 24 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об 

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», и в 

соответствии с Уставом Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского 

края, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить План организационно-технических мероприятий по охране жизни 

людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории 

Галанинского сельсовета, согласно приложению № 1. 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

3.Постановление вступает в силу со дня, следующего после его официального 

опубликования в газете «Галанинский вестник». 

 

 

 

Глава Галанинского сельсовета                                            Е.В.Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1                                                                                

к постановлению 

администрации                                                                                  

Галанинского сельсовета                                                

от  « 29.11. 2023  № 73 

                                                                           

ПЛАН 

организационно-технических мероприятий по охране жизни людей на водных 

объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории Галанинского 

сельсовета  
 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий  Срок 

исполнения 

Ответственные за 

исполнение 

1 Проведение дополнительное 

информирование населения 

Галанинского сельсовета о требованиях 

безопасности на водных объектах, 

опасности выхода (выезда) на тонкий 

лёд, правилах по охране жизни людей на 

воде в период ледостава и ледохода. 

 до 30.11.2023 Специалист 1кат 

2 Беседы с семьями, находящимися в 

социально опасном положении, об 

усилении контроля за детьми во 

внеурочное время, в выходные и 

праздничные дни. 

Постоянно в 

течение 

осенне-

зимнего 

периода 

Глава сельсовета 

3 Опубликование для жителей 

уведомления о запрете перехода 

(проезда автотранспорта, рыбалки) через 

реки и водоемы 

до 30.11.2023 Глава сельсовета 

4 Проведение совместно с участковым 

дополнительных рейдов по местам 

массового отдыха населения у водных 

объектов 

в течение 

осенне-

зимнего 

периода 

Глава сельсовета 

5 Рекомендовать МБОУ Галанинская 

школа провести классные часы для 

учащихся об опасности выхода (выезда) 

на тонкий лёд, правилах по охране 

жизни людей на воде 

с ноября по 

декабрь 

Глава сельсовета 

 


